
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           RESOLUCION DCS 280/2013 
         Bahía Blanca, 26 de agosto de 2013.- 

 
 
VISTO: 
 

La  solicitud  de equivalencia  presentada  por  el alumno DANILO MARCELO MELENDI  
(LU 95383); y 
 
CONSIDERANDO: 
 

El informe de la Profesora de la asignatura Estructura y Función del Cuerpo Humano I, Dra. 
María Marta Facchinetti; 
 

Lo aprobado por el Consejo Departamental el 01/07/2013; 
 

POR ELLO;  
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1°: Otorgar la siguiente equivalencia al alumno DANILO MARCELO MELENDI  
(LU 95383) 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Carrera: Farmacia 

  
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

Carrera: Licenciatura en Enfermería 
 

a) Anatomía Humana, Histología y 
Biología Celular 

 
Por 

 
a) Estructura y Función del Cuerpo 

Humano I 

 
ARTÍCULO 2°: Regístrese, pase a la Dirección General de Alumnos y Estudio para continuar con el 
trámite correspondiente. Cumplido, archívese.- 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


